
Página 1 de 0

Resolución UCA/R18REC/2016, de 6 de abril, por la que se realiza la pro-
clamación provisional de candidatos en las elecciones parciales a Claustro,
elecciones a miembro de la Comisión de Reclamaciones, elecciones parcia-
les a miembros electos de la Comisión Redactora de Normas, elecciones
parciales a miembro de la Junta Electoral General convocadas por Reso-
lucion UCA/R13REC/2016, de 28 de marzo

A la vista de las candidaturas comunicadas por el Registro de la Universidad de Cádiz, de
acuerdo con la encomienda de la Junta Electoral General, dentro del plazo previsto para
ello en el calendario electoral,

RESUELVO

PRIMERO. Proclamar provisionalmente como candidatos en las Elecciones a miembros
de la Comisión Redactora de Normas a las personas indicadas en el Anexo I.

SEGUNDO. Proclamar provisionalmente como candidatos en las Elecciones parciales a
Claustro a las personas indicadas en el Anexo II.

TERCERO. Proclamar provisionalmente como candidatos en las Elecciones a miembro
de la Comisión de Reclamaciones a las personas indicadas en el Anexo III.

CUARTO. Proclamar provisionalmente como candidatos en las Elecciones parciales a
miembro de la Junta Electoral General a las personas indicadas en el Anexo IV.

QUINTO. Excluir la candidatura presentada por el Prof. D. Rafael de la Rosa Silva al no
haberse convocado elecciones en el sector de Personal docente e investigador sin vinculación
permanente de la Facultad de Ciencias al que está adscrito.

SEXTO. Excluir la candidatura presentada por Dª María de Andrés García al no figurar
en el censo del sector de Estudiantes de la Facultad de Filosofía y Letras.

SÉPTIMO. Contra la presente proclamación provisional podrá presentarse reclamación
en el Registro General de la Universidad de Cádiz o en cualquiera de sus Registros Auxi-
liares hasta las 14:00 horas del último día fijado a tal efecto en el calendario electoral.

Cádiz, a 6 de abril de 2016
El Rector de la Universidad de Cádiz

Fdo.: Eduardo González Mazo



Página 2 de 0

Anexo I
ELECCIONES A MIEMBROS DE LA COMISIÓN REDACTORA DE

NORMAS

Profesores doctores con vinculación permanente
ÁLVAREZ SAURA, JOSÉ ÁNGEL
AYUSO VILACIDES, JESÚS

Estudiantes
CERVILLA BELLIDO, JOSÉ MARÍA

Personal docente e investigador sin vinculación permanente
NO HAY CANDIDATURAS

Anexo II
ELECCIONES PARCIALES A CLAUSTRO

Profesores doctores con vinculación permanente

Facultad de Filosofía y Letras

GARCÍA MARTÍN, JOSÉ MARÍA
MARCHENA DOMÍNGUEZ, JOSÉ
NIVEAU DE VILLADARY MARIÑAS, ANA MARÍA
VELEZ NÚÑEZ, RAFAEL

Escuela Politécnica Superior de Algericas

MARTÍN GARCÍA, RAÚL
RUBIO CINTAS, MARÍA DOLORES

Facultad de Ciencias de la Educación

MARISCAL CHICANO, JOSÉ MARÍA

Facultad de Ciencias del Trabajo

AGUILAR GONZÁLVEZ, MARÍA CRISTINA
ÁLVAREZ DEL CUVILLO, ANTONIO



Página 3 de 0

GUIL MARCHANTE, CONCEPCIÓN
JOVER RAMÍREZ, CARMEN

Profesores no doctores con vinculación permanente

Facultad de Ciencias de la Educación

BERNAL ACUÑA, MARÍA JESÚS
DODERO FUEJO, MARTA

Facultad de Enfermería

RODRÍGUEZ CORNEJO, MARÍA JESÚS

Personal docente e investigador sin vinculación permanente

Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación

BIEDMA FERRER, JOSÉ MARÍA
JIMÉNEZ GARCÍA, MERCEDES
SELVA RUIZ, DAVID

Facultad de Filosofía y Letras

DÍAZ RODRÍGUEZ, JOSÉ JUAN
FERRETY MONTIEL, VICTORIA
LOJO TIZÓN, MARÍA DEL CARMEN

Facultad de Medicina

RAMOS RODRÍGUEZ, JUAN JOSÉ

Sector agrupado de la Facultad de Enfermería y Fisioterapia, Facultad
de Ciencias del Trabajo y Servicios Centrales

HERVÍAS PAREJO, VANESA

Estudiantes

Facultad de Ciencias

GONZÁLEZ ORTEGA, RUBÉN



Página 4 de 0

Facultad de Ciencias del Mar y Ambientales

NO HAY CANDIDATURAS

Facultad de Ciencias de la Educación

NO HAY CANDIDATURAS

Facultad de Ciencias del Trabajo

NO HAY CANDIDATURAS

Facultad de Enfermería y Fisioterapia

FLORES ROMÁN, LUIS MIGUEL

Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales

AVECILLA DE LOS REYES, CRISTIAN
BARES LÓPEZ, LYDIA
FERNÁNDEZ DE LA ROSA, VANESSA

Facultad de Filosofía y Letras

NO HAY CANDIDATURAS

Facultad de Ciencias Sociales y de la Comunicación

ABASCAL BABLÉ, MANUEL
COPANO LÓPEZ, MANUEL
DÍAZ CARACUEL, JAVIER
MEDINA VITORIA, NOELIA
MORENO CATALÁN, DANIEL
RENGEL GARCÍA, JESÚS DE NAZARET



Página 5 de 0

Anexo III
ELECCIONES A MIEMBRO DE LA COMISIÓN DE

RECLAMACIONES

PUERTA VIZCAINO, MARÍA DEL CARMEN
VALERGA JIMÉNEZ, PEDRO SIXTO

Anexo IV
ELECCIONES PARCIALES A MIEMBRO DE LA JUNTA

ELECTORAL GENERAL

Personal docente e investigador sin vinculación permanente
SERRANO DÍAZ, NOEMÍ


